

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

Sistema de Controle de Compras

Emissão de Solicitações

				Solicitação: 000197/2025 Registro de Preço					
Data Cadastro : 17/02/2025				Solicitação Grupo :		GRUPO		Comprador : 19264 - MARINA DIAS	
Centro de Custo: - ... -									
Prioridade : - NORMAL				Nº Processo: 00002163/2025		Preço Estimado(R\$) :		65.567,80	
Custeio : -						Modalidade de Compra: Licitação		Ficha Número: 594,604	
Finalidade : -									
Movimentação :4º Passo - Autorização (Comprador)									
Item	Produto	U.M.	ComprasNet	Descrição	Qtde. Sol.	Pr. Estimado	Valor Total		
0001	001-05-0699-0	UNIDADE	000000	CAIXAS AGRICOLAS VAZADAS DE COR BRANCA COM DIMENSOES APROXIMADAS DE 31 CM DE ALTURA X 36,5 CM DE LARGURA X 55 CM DE COMPRIMENTO. CAPACIDADE APROXIMADA DE 50 LITROS. CAIXAS AGRICOLAS VAZADAS DE COR BRANCA COM DIMENSOES APROXIMADAS DE 31 CM DE ALTURA X 36,5 CM DE LARGURA X 55 CM DE COMPRIMENTO. CAPACIDADE APROXIMADA DE 50 LITROS. Caixas agrícolas vazadas de cor branca com dimensOes aproximadas de 31 cm de altura x 36,5 cm de largura x 55 cm de comprimento. Capacidade aproximada de 50 litros.	100,0000	52,3040	5.230,4000		
0002	001-05-0754-0	UNIDADE	000000	CAIXA AGRICOLAS VAZADAS COLORIDA Caixas agrícolas vazadas de coloridas com dimensOes aproximadas de 31 cm de altura x 36,5 cm de largura x 55 cm de comprimento. Capacidade aproximada de 50 litros.	100,0000	44,1600	4.416,0000		
0003	001-10-0262-0	UNIDADE	000000	CAIXA PLASTICA Caixa plástica em polietileno branca com tampa. Capacidade de 15 litros. Tamanhos aprox. 53 cm (C) x 32 cm (L) x 12 (A).	30,0000	67,3775	2.021,3250		
0004	001-05-0758-0	UNIDADE	000000	FACA REFORCADA COM CABO PVC 7 POL. Faca reforCada com cabo plástico para legumes e verduras. LAmina em aCo inoxidAvel. Tamanho 7 polegadas. Linha profissional.	10,0000	39,3600	393,6000		
0005	001-10-0291-0	UNIDADE	000000	FACA EM ACO INOX Faca reforCada com cabo plástico para legumes e verduras. LAmina em aCo inoxidAvel. Tamanho 5 polegadas. Linha profissional.	10,0000	30,2200	302,2000		
0006	001-10-0162-0	UNIDADE	000000	TABUA DE CORTE TABua de corte profissional em polietileno branca com dimensOes aproximadas de 50 cm x 30cmx 1,5cm. Linha profissional.	10,0000	90,3801	903,8010		
0007	001-05-0755-0	UNIDADE	000000	LUVAS DE SEGURANCA DE MALHA DE ACO INOX Luvas de seguranCa de malha de aCo inox, anti corte. Tipo aCougueiro. Uso profissional. Tamanho M.	5,0000	370,3000	1.851,5000		
0008	001-05-0702-0	UNIDADE	000000	LUVAS DE SEGURANCA DE MALHA DE ACO INOX, ANTI CORTE. TIPO ACOUGUEIRO. USO PROFISSIONAL . TAM. G LUVAS DE SEGURANCA DE MALHA DE ACO INOX, ANTI CORTE. TIPO ACOUGUEIRO. USO PROFISSIONAL . TAM. G Luvas de seguranCa de malha de aCo inox, anti corte. Tipo aCougueiro. Uso profissional. Tamanho G.	5,0000	374,9267	1.874,6335		
0009	001-05-0756-0	PACOTE	000000	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 40X60 Saco plástico transparente e resistente para	200,0000	31,5250	6.305,0000		

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

Sistema de Controle de Compras

Emissão de Solicitações

0010	001-05-0468-0	UNIDADE	000000	armazenamento de alimentos. Medindo aproximadamente 40x60 cm. Embalagem com 1 kg. SACO PLASTICO TRANSPARENTE	200,0000	36,2767	7.255,3400	
0011	001-09-1260-0	UNIDADE	000000	Saco plástico transparente e resistente para armazenamento de alimentos. Medindo aproximadamente 50x70 cm. Embalagem com 1 kg. TOUCA DESCARTAVEL	100,0000	20,1800	2.018,0000	
0012	001-12-0372-0	CAIXA	000000	Touca descartavel de TNT, cor branca com elástico. Tamanho Unico. Embalagem com 100 und. LUVA DE LATEX	100,0000	34,1593	3.415,9300	
0013	001-05-0760-0	CAIXA	000000	Luva de procedimento fabricada em látex de borracha natural, anatômicas, não estéril, ambidestras, punho com bainha, acondicionadas em caixa dispensadora com 100 unidades cada (50 pares). Constar na embalagem data de fabricaCAo, validade, lote, registro no MinistErio da SaUde. Tamanho: M. LUVA DE LATEX TAMANHO G	100,0000	33,6775	3.367,7500	
0014	001-01-0148-0	PACOTE	000000	Luva de procedimento fabricada em látex de borracha natural, anatômicas, não estéril, ambidestras, punho com bainha, acondicionadas em caixa dispensadora com 100 unidades cada (50 pares). Constar na embalagem data de fabricaCAo, validade, lote, registro no MinistErio da SaUde. Tamanho: G SACO DE LIXO REFORCADO	50,0000	109,2600	5.463,0000	
0015	001-05-0757-0	UNIDADE	000000	Saco de lixo reforCado, cor marrom, capacidade 200 litros, polietileno de alta densidade, padrAo ABNT, pacote com 100 unidades. Embalagem deverA conter as medidas especificadas de micrometros. Embalagem deverA conter: quantidade, dimensOes, capacidade, tipo de resIduo, no do lote, data de fabricaCAo e prazo de validade. PLASTICO FILME	50,0000	9,1133	455,6650	
0016	001-05-0614-0	UNIDADE	000000	Plástico filme em PVC, transparente, em rolo, com 40 cm de largura e 15 m de comprimento. CAIXA TERMICA	5,0000	427,1225	2.135,6125	
0017	001-06-1206-0	UNIDADE	000000	Caixa Térmica em polietileno de alta densidade com isolamento interno em poliuretano, com tampa, para transporte de produtos refrigerados e congelados; capacidade aproximada de 50 litros; alCas bidirecionais para facilitar o transporte; Dreno para facilitar o esvaziamento; Tampa com trava para transporte. Produto em conformidade com as normas da ANVISA e vigilAncia sanitAria para transporte e armazenamento de alimentos. Garantia contra defeito de fabricaCAo durante o perIodo de 12 (doze) meses apOs a compra. Com selo do INMETRO. ESQUICHO	2,0000	35,3450	70,6900	
				Esguicho de alta pressAo para mangueira. Esguicho resistente e leve com cabo longo. Aumenta pressAo de saIda de Agua. Material de metal de alta qualidade garante durabilidade e resistEncia. Engate rApido. CompatIvel com todas as mangueiras de jardim padrAo (mangueiras de jardim de 1/2"). CaracterIsticas: tamanho do				

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

Sistema de Controle de Compras

Emissão de Solicitações

=====								
0018	001-05-0497-0	UNIDADE	000000	esguicho: 61 cm. MANGUEIRA DE JARDINS	3,0000	430,5350	1.291,6050	
				Mangueira para jardim - Tamanho: 1/2', rolo com 100 metros. Material: possui 3 camadas distintas: a interna em pvc, a intermediária em poliEster tranCado e a camada externa em pvc. Acompanha jogo com engates rÁpidos e esguicho. Mangueira flexÍvel e de baixa dureza; mangueira recomendada para uso domÉstico ou profissional na jardinagem, agricultura ou construCAo civil, em situaCOes com pressAo da Agua de atÉ 10 bar. Produzida e testada conforme normas e padrOes especÍficos (ABNT NBR'S). Preferencialmente na cor verde. Deve conter manual de instruCOes e garantia mÍnima de 01 (um) ano.				
0019	001-05-0549-0	UNIDADE	000000	PALETE	10,0000	394,3133	3.943,1330	
				Pallets de plastico em polietileno, medindo 100x120x15cm, aproximadamente, PBR, ABNT, capacidade de carga estÁtica entre 2.500 e 3.000kg, capacidade de carga dinÁmica entre 1.500 e 2.000 kg, quatro entradas, com abas de 02cm, face vazada, com 03 longarinas, sem emendas ou soldas, possuir aditivo uv 14,eve, atÓxico, fÁcil de higienizar e empilhÁveis.				
0020	001-05-0322-0	UNIDADE	000000	AVENTAL EM PVC	10,0000	25,1982	251,9820	
				Avental de seguranCa em pvc branco. Avental A base de pvc com forro de poliEster com tiras soldadas eletronicamente sendo uma no pescoCo e duas na cintura com fivela plÁstica para fechamento. Modelo aCougueiro. Com alCas e tiras para suspensAo no pescoCo e ajuste na cinturas soldadas eletronicamente. Medida de 1,20mtx0,70mt; ProteCAo do usuÁrio contra respingos de Agua e produtos quÍmicos.				
0021	001-10-0258-0	UNIDADE	000000	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA	6,0000	60,1750	361,0500	
				Dispenser para Papel Toalha - Capacidade de Papel: atÉ 500 Metros - Local de FixaCAo: Parede - Uso Indicado: Papel Toalha Interfolha com 2 ou 3 dobras - Material: PlÁstico ou metal - Tipo de Material: ABS ou outro - Cor: Branco - Tonalidade: branco - Altura: De 28 a 35 Cm - Largura: 25 a 30 cm - Profundidade: 12 a 15 cm.				
0022	001-05-0761-0	UNIDADE	000000	SABONETEIRA	6,0000	37,4133	224,4798	
				Saboneteira, com reservatÓrio para sabonete lÍquido, em plÁstico ABS, capacidade mÍnima de 800 ml, fechadura de seguranCa, visor frontal, com parafusos e buchas de fixaCAo, com vÁlvula dosadora, com acionamento com botoeira de ejeCAo. Embalagem com os dados de identificaCAo do produto, marca do fabricante, em conformidade com NBR vigentes.				
0023	002-05-0339-0	UNIDADE	000000	MESA AUXILIAR INOX	2,0000	2.694,4900	5.388,9800	
				Mesa Industrial de ACo Inox - Comprimento 290 cm x Largura 70 cm X Altura 90 cm, para triagem e preparaCAo dos alimentos e cestas verdes.				
0024	002-99-9346-0	UNIDADE	000000	ESTANTE DE ACO	4,0000	1.656,5300	6.626,1200	
				Estante de ACo Inox 5 prateleiras para				

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

Sistema de Controle de Compras

Emissão de Solicitações

=====

armazenamento de alimentos secos. Medidas: 100cm

(c) x 40cm (p) x 200cm (a)

Anexo:

"Nos termos dos artigos 6º, inciso XXIII, alínea "j" e artigo 150 da Lei Federal 14.133/2021, fica previsto e disponível os créditos orçamentários informados neste documento, para o pagamento das obrigações decorrentes de obras, serviços ou fornecimento a serem executadas no exercício financeiro em curso. Ainda, aplica-se para as contratações direta (dispensa e inexigibilidade), os termos do artigo 72, IV da Lei Federal 14.133, de 2021."

1 - Secretario

Controle Gerencial - Suprimentos

3 - Compras/Licitações_____
2 - Protocolo_____
4 - Almoxarifado